
Smlouva o ochraně osobních údajů 

 

DERS Group s. r. o. 

Na Křečku 365/5, 109 00 Praha 10 – Horní Měcholupy 

IČ:27513149, DIČ: CZ27513149 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. C 205820 

zástupce: Ing. Jan Mach, jednatel 

(dále jen „DERS Group“) 

 

a 

 

Masarykův onkologický ústav 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

IČ: 00209805  

zástupce: prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., ředitel 

(dále jen „MOÚ“) 

 

 

(DERS Group a MOÚ každý jednotlivě dále také jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“) 

 

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) tuto 

SMLOUVU O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

(dále jen „Smlouva“) 

  

mailto:direct@mou.cz


Čl. I 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 26. 10. 2017 Smlouvu o dílo, Licenční smlouvu. 
2. DERS se v souvislosti se  shora uvedenými smlouvami zavazuje, že se při jejich plnění (a zejména při testování 

a/nebo implementaci a/nebo provozu software DERS (dále jen „software“) v MOÚ) zdrží jakékoliv činnosti 
vedoucí k přístupu k osobním údajům zaměstnanců MOÚ obsaženým v databázi MOÚ, kterou MOÚ v software 
vytvoří (dále jen „osobní údaje“ a „databáze“). Výjimku tvoří případy, kdy MOÚ výslovně požádá DERS 
o kontrolu (chyb) databáze. 

3. DERS prohlašuje, že software a databáze jsou zabezpečeny tak, aby nedošlo z jeho strany ani ze strany třetích 
osob (bez souhlasu a součinnosti MOÚ) k neoprávněnému přístupu k osobním údajům. 

4. Pro případ, že by ze strany DERS a jeho zaměstnanců či jiných pracovníků přesto došlo ke styku s osobními 
údaji, zavazuje se DERS zajistit zachování mlčenlivost o těchto osobních údajích a k zabránění jakéhokoliv 
zpracování těchto osobních údajů; tento závazek DERS přetrvává i po skončení platnosti a účinnosti Smlouvy. 
DERS se dále zavazuje, že v takovém případě bude MOÚ informovat o podrobnostech a rozsahu tohoto styku 
s osobními údaji. 

5. V případě, že DERS poruší některý ze svých závazků vyplývajících ze Smlouvy a MOÚ  bude z tohoto důvodu 
uložena příslušným správním úřadem pokuta, je DERS povinen uhradit MOÚ částku rovnající se uložené pokutě. 

6. V případě, že DERS poruší Smlouvu a neoprávněně získá přístup k osobním údajům, zavazuje se, že MOÚ uhradí 
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé dílčí porušení Smlouvy. 

7. Zaplacení shora uvedené smluvní pokuty se nedotýká nároku MOÚ na náhradu újmy v maximální výši 7 milionů 
Kč.   

 

DERS se v souvislosti se  shora uvedenými smlouvami zavazuje, že se při jejich plnění (a zejména při testování a/nebo 
implementaci a/nebo provozu software DERS (dále jen „software“) v MOÚ) zdrží jakékoliv činnosti vedoucí k přístupu 
k osobním údajům zaměstnanců MOÚ obsaženým v databázi MOÚ, kterou MOÚ v software vytvoří (dále jen „osobní 
údaje“ a „databáze“). 

 

 

Čl. II. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato smlouva bude uzavřena 
po uzavření smlouvy o dílo, licenční smlouvy. 

2. Tato smlouva je vystavena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. 

3. Tato smlouva se řídí českým právem. 
4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. Tyto dodatky se po uzavření stávají nedílnou součástí smlouvy. Jiné formy změny smlouvy 
smluvní strany vylučují. Za písemnou formu změny smlouvy nebude pro tento účel považována změna 
provedená elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jejího obsahu a určení 
jednající osoby. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a zároveň prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jejímu 
obsahu v celé šíři rozumějí. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz své pravé, svobodné a vážné vůle pak připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

 

V Praze dne 23. 10. 2017                                                          V Brně dne 26. 10. 2017 

DERS Group s.r.o.:                                                                                                          MOÚ: 

 

 

  ………………………………………………….                                                                  …………………………………………………….. 

               Ing. Jan Mach, jednatel                                                             prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., ředitel                                                                                                               

          společnost DERS Group s.r.o.                                                                    Masarykův onkologický ústav  
                                                                                                                                   

mailto:direct@mou.cz

